CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

REQUERIMENTO Nº       , 2023

(Dep. TADEU VENERI)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário do PDL n. 313/2022

que “Susta os efeitos da Resolução

n. 42, de 04 de agosto de 2022, do

Ministério da Economia”, que

“Estabelece diretrizes e parâmetros

para as empresas estatais federais

quanto aos seus regulamentos

internos de pessoal e planos de

cargos e salários”.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados do PDL n. 313/2022, que

“Susta os efeitos da Resolução n. 42, de 04 de agosto de 2022, do

Ministério da Economia”, que “Estabelece diretrizes e parâmetros para

as empresas estatais federais quanto aos seus regulamentos internos de

pessoal e planos de cargos e salários”.

Brasília-DF, 10 de maio de 2023.

TADEU VENERI

Deputado Federal PT-PR

*C
D2

38
48

89
48

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tadeu Veneri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238488948200

RE
Q

 n
.1

47
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
3

16
:4

4:
57

.8
00

 -
M

ES
A